Il Concessionario si obbliga a tenere indenne il Comune da ogni responsabilità per danni di ogni genere, anche nei 

confronti di terzi, derivanti dall’attività oggetto della concessione. A tale scopo il Concessionario stipulerà una 

polizza assicurativa di Responsabilità Civile verso terzi, con dei massimali adeguati – comunque non inferiori a € 

1.500.000,00 (un milione cinquecentomila) per sinistro – per danni a persone e/o cose derivanti dall’espletamento 

delle attività oggetto della presente convenzione, inclusi eventuali danni all’impianto sportivo e ai beni di proprietà 

comunale.

Il contratto assicurativo dovrà avere efficacia per l’intera durata della concessione.

[...]

preavviso di almeno mesi 6 (sei), da comunicarsi tramite pec o raccomandata con ricevuta di ritorno, per gravi e  

giustificati motivi.

Per violazioni degli obblighi contrattuali che non comportano la risoluzione anticipata, l’Amministrazione può 

applicare una penale da un minimo di € 50,00 (cinquanta) ad un massimo di € 1.500,00 (millecinquecento) da 

graduare in relazione alla gravità dell’inadempienza ed al numero delle violazioni eventualmente commesse.

ARTICOLO 18 – ATTIVITÀ DI CONTROLLO DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE

Ferma restando la piena facoltà dell’Amministrazione comunale effettuare, in qualsiasi momento, senza necessità